
marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 1/8

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté
d'Agglomération du Gard
Rhodanien (30)
Domaine de Paniscoule
Route d’Avignon
30200 Bagnols sur Cèze

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

Agglomération du Gard Rhodanien (30), Route d’Avignon, 30200 Bagnols sur Cèze, FRANCE. Courriel : b.bahegne@gardrhodanien.fr.
Code NUTS : FRJ12.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :https://www.marches-securises.fr
Adresse du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.3) COMMUNICATION

Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet : https://www.marches-securises.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues :
Point(s) de contact susmentionné(s).
Adresse à laquelle les offres ou demandes de participation doivent être envoyées :
Par voie électronique à l'adresse : https://www.marches-securises.fr

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Autorité régionale ou locale

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Services généraux des administrations publiques

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Traitement des déchets

II.1.2) Code CPV principal
90513000

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte
Traitement des déchets de l'agglomération du gard rhodanien 

II.1.5) Valeur totale estimée

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Oui
Il est possible de soumettre des offres pour : tous les lots

II.2) DESCRIPTION

LOT N° 1

II.2.1) Intitulé : Traitement des Ordures Ménagères Résiduelles

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90513000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ12

II.2.4) Description des prestations
•la double-pesée de tous les apports en OMR à l’unité de traitement ;
•le traitement des OMR dans une installation aux normes en vigueur ;
•l’élaboration et la transmission de tout document demandé par les services de l’Etat et les éco organismes.

II.2.5) Critères d'attribution

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 2/8

Prix : 40%

Qualité
Valeur technique : 50%
Distance : 10%

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 24300400 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2024.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : marché reconductible tacitement 4 fois 1 an

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Oui

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :
reconductions

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

Les offres doivent être présentées sous la forme de catalogues électroniques ou inclure un catalogue électronique : Non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
les modalités de jugement des offres sont indiquées au RC
la valeur indiquée correspond à l'estimatif pour l'ensemble des reconductions
les quantités estimatives annuelles sont indiquées au DQE

LOT N° 2

II.2.1) Intitulé : Traitement des encombrants et des déchets de balayeuses

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90513000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ12

II.2.4) Description des prestations
•la double-pesée de tous les apports d’encombrants et de déchets de balayeuses à l’unité de traitement ;
•le traitement de ces déchets dans une installation aux normes en vigueur ;
•l’élaboration et la transmission de tout document demandé par les services de l’Etat et les éco organismes.

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 50%

Qualité
valeur technique : 50%

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 4447500 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2024.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : marché reconductible tacitement 4 fois 1 an

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Oui

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :



marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 3/8

reconductions

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

Les offres doivent être présentées sous la forme de catalogues électroniques ou inclure un catalogue électronique : Non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
les modalités de jugement des offres sont indiquées au RC
la valeur indiquée correspond à l'estimatif pour l'ensemble des reconductions
les quantités estimatives annuelles sont indiquées au DQE

LOT N° 3

II.2.1) Intitulé : Gestion des végétaux

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90513000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ12

II.2.4) Description des prestations
•le broyage des végétaux et des palettes, stockés sur la plate-forme de Saint Nazaire, en provenance des déchetteries de Connaux,
Cornillon, Saint Julien de Peyrolas, Saint Marcel de Careiret et Saint Nazaire ;
•le chargement du broyât dans des semi FMA, mis à disposition par le titulaire ;
•le transport des végétaux broyés, par semi FMA, jusqu’à l’unité de compostage de l’Agglomération (Commune de Bagnols-sur-Cèze)
;
•le transport des végétaux broyés, par semi FMA, jusqu’à l’unité de traitement du titulaire ;
•la réception et le broyage de végétaux bruts en provenance directe des déchetteries de Chusclan, Laudun, Lirac, Saint Laurent des
Arbres et Pont Saint Esprit;
•la valorisation organique et/ ou énergétique des végétaux broyés.

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 50%

Qualité
valeur technique : 50%

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 1623660 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2024.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : marché reconductible tacitement 4 fois 1 an

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Oui

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :
reconductions

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
proposition d’une variante portant sur un véhicule décarboné.
les modalités de jugement des offres sont indiquées au RC
la valeur indiquée correspond à l'estimatif pour l'ensemble des reconductions
les quantités estimatives annuelles sont indiquées au DQE

LOT N° 4

II.2.1) Intitulé : Traitement des Emballages Ménagers Recyclables

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90513000



marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 4/8

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ12

II.2.4) Description des prestations
•la double pesée des matériaux de collecte sélective (hors verre), entrant au centre de tri ;
•la récupération du gisement de matériaux à trier ;
•le stockage des produits qui ne devra pas entraîner une détérioration de ces produits en attente de tri ;
•l’ouverture des sacs plastiques jaunes ;
•le tri-conditionnement selon les standards imposés par l’Eco-organisme et les filières de recyclage (option Filières ou Reprise
Fédérations - VGO), et ce dans le cadre des extensions de consignes de tri définies par l’Eco organisme ;
•le chargement des produits triés ;
•le chargement, la pesée, le transport et le traitement des refus de tri jusqu’au lieu défini par le titulaire, ainsi que le transport et le
traitement des déchets indésirables (D3E, petits mobiliers, Déchets Diffus Spécifiques…) repérés en amont de la chaîne de tri lors du
vidage;
•le chargement, la pesée et le transport des papiers graphiques jusqu’au lieu défini par l’Agglomération ;
•la prise en charge des frais de transport, de tri complémentaire et d’élimination des produits refusés par les filières de recyclage
comme non conformes aux prescriptions techniques de l’Eco-organisme ;
•l’analyse des flux entrants et des refus de tri ;
•l’organisation de visite du centre de tri pour un public scolaire et/ou adulte (une dizaine de visites / an à titre indicatif).

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 50%

Qualité
valeur technique : 50%

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 3990700 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2024.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : marché reconductible tacitement 4 fois 1 an

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Oui

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :
reconductions

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
les modalités de jugement des offres sont indiquées au RC
la valeur indiquée correspond à l'estimatif pour l'ensemble des reconductions
les quantités estimatives annuelles sont indiquées au DQE

LOT N° 5

II.2.1) Intitulé : Traitement des papiers graphiques et de bureau

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90513000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ12

II.2.4) Description des prestations
•la double pesée des papiers - graphiques entrant au centre de tri ;
•la réception du gisement de matériaux à trier ;
•le stockage des produits qui ne devra pas entraîner une détérioration de ces produits en attente de tri ;
•le tri-conditionnement des papiers – graphiques et des papiers de bureau issus des collectes sélectives aux prescriptions minimales
du Repreneur proposé par le titulaire du marché ;
•le stockage et le chargement des papiers ;
•le chargement, la pesée, le transport et le traitement des refus de tri et des autres matières recyclables, autres que les papiers
graphiques, jusqu’au lieu défini par le titulaire ;
•l’analyse par caractérisation des flux entrants et des refus de tri.

II.2.5) Critères d'attribution



marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 5/8

Prix : 50%

Qualité
valeur technique : 50%

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 217960 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2024.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : marché reconductible tacitement 4 fois 1 an

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Oui

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :
reconductions

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
les modalités de jugement des offres sont indiquées au RC
la valeur indiquée correspond à l'estimatif pour l'ensemble des reconductions
les quantités estimatives annuelles sont indiquées au DQE

LOT N° 6

II.2.1) Intitulé : Traitement des gravats

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90513000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ12

II.2.4) Description des prestations
•la double-pesée de tous les apports de gravats à l’unité de traitement ;
•la réception des bennes avec contrôle qualité ;
•le traitement avec valorisation matière de ces déchets dans une installation aux normes en vigueur ;

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 50%

Qualité
valeur technique : 50%

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 356910 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2024.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : marché reconductible tacitement 4 fois 1 an

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Oui

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :
reconductions

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques



marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 6/8

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
les modalités de jugement des offres sont indiquées au RC
la valeur indiquée correspond à l'estimatif pour l'ensemble des reconductions
les quantités estimatives annuelles sont indiquées au DQE

LOT N° 7

II.2.1) Intitulé : Transport et traitement de la ferraille issue des déchetteries de l'Agglomération du Gard rhodanien

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90513000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ12

II.2.4) Description des prestations
•la fourniture et la mise à disposition des équipements (bennes, caissons, bacs…) et les véhicules nécessaires pour collecter la
ferraille dans toutes les déchetteries de l’Agglomération du Gard rhodanien ;
•l’organisation, la gestion et la réalisation des évacuations de la ferraille ;
•la valorisation matière de la ferraille. Le titulaire devra faire valoriser le maximum de déchets accueillis. Il soumettra à l’Agglomération
la liste des filières qu’il compte utiliser et informera l’Agglomération de tout changement ou difficulté rencontrée.

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 50%

Qualité
valeur technique : 50%

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 856010 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2024. Jusqu'au : 31 décembre 2024.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : marché reconductible tacitement 4 fois 1 an

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Oui

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :
reconductions

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
les modalités de jugement des offres sont indiquées au RC
la valeur indiquée correspond à l'estimatif pour l'ensemble des reconductions
les quantités estimatives annuelles sont indiquées au DQE
proposition d’une variante portant sur un véhicule décarboné

Section III : Renseignements d'ordre juridique, économique, financier et technique

III.1) CONDITIONS DE PARTICIPATION

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre du commerce ou de
la profession

III.1.2) Capacité économique et financière

Liste et description succincte des critères de sélection :
•Redressement judiciaire : le candidat produit la copie du ou des jugements prononcés, s'il est en redressement judiciaire;
•Déclaration sur l'honneur : le candidat produit une déclaration sur l'honneur pour justifier qu'il n'entre dans aucun des cas mentionnés
aux articles L. 2141-1 à L. 2141-11 du Code de la commande publique;
•Formulaire DC1 ou équivalent : lettre de candidature - habilitation du mandataire par ses cotraitants



marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 7/8

•Formulaire DC2 ou équivalent : déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement

III.1.3) Capacité technique et professionnelle

Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis :
•Déclaration de chiffre d'affaires : déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et le chiffre d'affaires du domaine
d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de
création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique.
•Attestation d'assurance : déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels;
•Déclaration d'effectifs : déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour
chacune des trois dernières années;
•Liste des moyens techniques : déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la
réalisation de marchés de même nature;

III.1.5) Informations sur les marchés réservés

Marché réservé : Non

III.2) CONDITIONS LIÉES AU MARCHÉ

III.2.1) Informations relatives à la profession

III.2.2) Conditions particulières d'exécution
les sites doivent détenir un arrêté préfectoral ICPE

pour les lots végétaux et ferraille, une autorisation de transport des déchets est nécessaire

III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

III.2.4) Marché éligible au MPS

La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être effectuée par le dispositif Marché public simplifié
sur présentation du numéro de SIRET : Non

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue

IV.1.5) Information sur la négociation

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation :
 Vendredi 15 septembre 2023 - 12:00 

IV.2.3) Date d'envoi des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
français.

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois : 6 (à compter de la date limite de réception des offres).

IV.2.7) Modalités d'ouverture des offres
Date : vendredi 15 septembre 2023 - 12:00

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.1) RENOUVELLEMENT

Il s'agit d'un marché renouvelable : Oui

Calendrier prévisionnel de publication des prochains avis :
à la fin de toutes les périodes de reconduction

VI.2) INFORMATIONS SUR LES ÉCHANGES ÉLECTRONIQUES



marches-securises.fr Avis de publicité 24/07/2023

page 8/8

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

financement sur fonds propres-CCAG FCS-prix révisables-paiement selon les règles de la comptabilité publique

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE NIMES 16 Avenue Feuchères CS 88010 , 30941 NIMES cedex 09 FRANCE. Tél. +33 466273700. E-mail :
greffe.ta-nimes@juradm.fr. Fax +33 466362786. Adresse internet : http://nimes.tribunal-administratif.fr/.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction des recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

24 juillet 2023


